DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: HOSPITAL DE CARIDADE SÃO VICENTE DE PAULO 
CNPJ – 77.893.469/0001-21 
VALOR TOTAL: R$295.984,80 (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais, e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2025. 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EXTRATO DE CONTRATO 161/2025

[...]

DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: FONOCENTER BATEL APARELHOS AUDITIVOS LTDA 
CNPJ – 47.263.971/0004-30 
VALOR TOTAL: R$204.762,96 (duzentos e quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais, 
e noventa e seis centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2025. 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

Rua Moises Miranda, s/n – Tel.:

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVENIO Nº957281/2024. A PEDIDO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE – PR. 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço (por lote/item). 

Valor total R$ 122.900,64 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS.) 

Entrega das propostas e documentações: até o dia 26 de NOVEMBRO de 2025 às 08h00min 
(horário de Brasília).  

ENDEREÇO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque – Rua 
Moises Miranda, 422 – Centro – Boa Ventura de São Roque – PR.

[...]

transporte escolar de estudantes da rede municipal de ensino do município de Nova 
Tebas. 

DATA DE ABERTURA: 26 de novembro de 2025, às 09h30min (nove horas e trinta 
minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 324.655,00 (trezentos e vinte e quatro mil 
seiscentos e cinquenta e cinco reais). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar

[...]

INFERIOR), DESTINADAS AO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO PIETROBON, 
ESPECIFICAMENTE PARA UTILIZAÇÃO NAS SALAS DE INTERNAMENTO, NO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS. 

DATA DE ABERTURA: 17 de novembro de 2025, às 08h00min (oito horas). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.916,64 (três mil, novecentos e dezesseis reais e 
sessenta e quatro centavos). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Dispensa Eletrônica”, podendo através deste